4

администрациЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
Финансовое управление

Приказ

по основной деятельности
От 14.07.2011 г.  №  16
Во исполнение пункта 14 постановления Администрации городского округа Отрадный от  13.07.2011 № 845 «Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Отрадный Самарской области»
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить     прилагаемую примерную   форму   Соглашения  о  порядке  и

условиях    предоставления   субсидии   на   финансовое   обеспечение   выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ).
2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания. В 2011 году
настоящий Приказ применяется  к бюджетным учреждениям, в отношении которых Администрацией городского округа Отрадный на основании части 15 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета городского округа Отрадный.
Руководитель  финансового управления
                                     С. С. Данилова
Утверждена
приказом Финансового управления

Администрации городского округа Отрадный

от 14.07.2011 № 16
Примерная форма соглашения
о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ)

г. Отрадный                                                                            "____"__________ 20 ___ г.

         Учредитель __________________________________________________________________

                                           (наименование органа местного самоуправления, осуществляющего

                                             функции и полномочия учредителя муниципального учреждения)

в лице руководителя _______________________________________________________________,

                                                                                     ( Ф.И.О.)

действующего на основании_______________________________________________,
с одной стороны, и _________________________________________________________________
                                                             (наименование муниципального учреждения)

в лице руководителя _______________________________________________________________,

                                                                                      (Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________________________,

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее соглашение

о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем субсидии из бюджета городского округа Отрадный на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) в соответствии с Порядками определения нормативных затрат на оказание  муниципальных услуг для выполнения муниципального задания и нормативных затрат на содержание муниципального имущества бюджетных и автономных учреждений городского округа Отрадный.

2.1.2. Определять размер Субсидии с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и расходов на содержание соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного  Учреждением за счет средств, выделенных  ему  Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.1.3. Предоставлять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемым приложением к настоящему соглашению, начиная предоставление Субсидии в срок не позднее одного месяца после официального опубликования решения Думы городского округа Отрадный о бюджете на ___________________________________________.

                                                    (указывается очередной финансовый год и плановый период)

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять объем предоставляемой в соответствии с настоящим соглашением Субсидии в случае изменения в муниципальном задании показателей, характеризующих объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).
2.2.2. Перечислять сумму Субсидии, исходя из объема фактически выполненного задания (с учетом возможности перечисления аванса за первый месяц текущего финансового года).
2.2.3. Определить показатель (не более десяти процентов от установленного объема муниципального задания), невыполнение которого не является основанием для уменьшения Субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2. Представлять отчеты об использовании Субсидии, по формам, утвержденным  Учредителем.
2.3.3. Возвращать Субсидию или ее часть в случаях, предусмотренных разделом 3 настоящего соглашения.

2.3.4. Своевременно информировать Учредителя об изменениях условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение объема Субсидии.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении объема Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).

3. Возврат Субсидии

3.1. Полный или частичный возврат Субсидии осуществляется в случаях:

если фактическое исполнение Учреждением муниципального задания меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или не соответствует требованиям к качеству муниципальных услуг (выполнения работ), определенным в муниципальном задании;

выявления нецелевого использования Субсидии Учреждением.

3.2. В случаях, предусмотренных абзацем вторым пункта 3.1 настоящего соглашения, Учреждение в течение 30 (тридцати) дней со дня окончания срока, указанного в графике предоставления Субсидий, возвращает в бюджет городского округа Отрадный соответствующую сумму Субсидии.

3.3. В случае, предусмотренном абзацем третьим пункта 3.1 настоящего соглашения, Учредитель незамедлительно направляет Учреждению требование о возврате в бюджет городского округа Отрадный суммы Субсидии, использованной не по целевому назначению.

Учреждение возвращает в бюджет городского округа Отрадный сумму Субсидии, использованную не по целевому назначению, в течение 30 (тридцати) дней с момента получения требования, указанного в абзаце первом настоящего пункта.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия соглашения

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение ________________________ года.

                                        (указывается текущий финансовый год)

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с
	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

	Руководитель
________________________________
       (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

_________________________________
          (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение
к примерной форме соглашения
о порядке и условиях предоставления субсидии
на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)
от ________________ N ______
График перечисления Субсидии

	Сроки предоставления Субсидии
	Сумма, рублей

	- до _________

	- до _________

	- до __________

	...

	ИТОГО

	Учредитель

______________________________________

         (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.
	Учреждение

Руководитель

_____________________________________

         (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.